



Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor  
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº 2024.04.02.01

Pag.: 1

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00001	BC-16-025756	APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		20,0000	1,00	-45,95	20,00
00002	BC-16-024937	BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		25,0000	1,40	-14,63	35,00
00003	BC-16-016474	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		35,0000	0,30	-25	10,50
00004	BC-16-122982	CANETA ESFEROGRÁFICA;;			CAIXA	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		7,0000	90,00	-3,51	630,00
00005	BC-16-024939	CANETA MARCA TEXTO .			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		40,0000	2,20	-14,06	88,00
00006	BC-16-014043	CLIPS 4/0 C/50 UNID			CAIXA	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		80,0000	4,75	0	380,00
00008	BC-16-024960	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		1.500,0000	2,00	-13,04	3.000,00
00009	BC-16-058244	GRAMPEADOR 23/8			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		20,0000	89,90	-5,2	1.798,00
00010	BC-16-024970	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8			CAIXA	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		50,0000	9,00	-17,88	450,00
00011	BC-99-031309	PAPEL A4;			RESMA	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		300,0000	29,00	-5,63	8.700,00
00012	BC-16-001308	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		100,0000	18,90	-7,44	1.890,00
00013	BC-16-003947	PASTA A-Z LOMBO LARGO			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		100,0000	18,90	-3,47	1.890,00
00014	BC-16-025012	PASTA CANALETA OFÍCIO			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		100,0000	5,50	-19,12	550,00
00015	BC-16-026721	Tesoura em Inox de uso escolar			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		35,0000	5,50	-7,09	192,50
00016	BC-16-025772	FITA GOMADA 36MM X 50M,EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO ANASE DE RESINA E			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		50,0000	43,50	-2,31	2.175,00
00017	BC-16-024954	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0			CAIXA	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		50,0000	8,00	-1,84	400,00
00018	BC-16-046119	COLA EM BASTÃO..			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		20,0000	1,50	-12,28	30,00
00019	BC-16-046120	COLA EM BASTÃO GROSSA.			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		10,0000	2,90	-12,12	29,00
00020	BC-16-024990	COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		10,0000	6,50	-6,88	65,00
00021	BC-16-026738	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA ACO INOX			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		30,0000	3,90	-12,36	117,00
00022	BC-16-024972	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, MEDINDO 17CM DE COMPRIMENTO			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		60,0000	0,70	-7,89	42,00
00023	BC-16-122985	LIVRO PONTO TAMANHO OFÍCIO.			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		10,0000	39,90	-14,06	399,00
00024	BC-16-025008	PAPEL FOTOGRAFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES			CAIXA	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		15,0000	63,00	-3,67	945,00
00025	BC-16-025031	PERFURADOR PARA PAPEL			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		15,0000	18,50	-2,79	277,50
00026	BC-16-071500	PERFURADOR PARA PAPEL - G			UNIDADE	
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		15,0000	280,00	-4,53	4.200,00

343 / 2024  
P. ANO  
PIQUET CARNEIRO

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00027	BC-16-025032	PINCEL ATÔMICO . KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	25,0000	5,50	UNIDADE -12,28	137,50
00028	BC-16-046122	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA. KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	5,0000	32,50	UNIDADE -12,92	162,50
00029	BC-16-025034	PRANCHETA EM POLIESTIRENO KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	15,0000	22,00	UNIDADE -8,45	330,00
00030	BC-16-024981	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	15,0000	5,50	UNIDADE -13,79	82,50
00031	BC-16-024982	RÉGUA COMUM . KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	30,0000	1,50	UNIDADE -8,54	45,00
00032	BC-16-024999	FITA ADESIVA TRANSPARENTE KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	30,0000	4,50	UNIDADE -11,94	135,00
00033	BC-16-024963	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 50M, BOA ADERÊNCIA KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	35,0000	17,50	UNIDADE -9,65	612,50
00034	BC-16-025004	PAPEL 60KG A4 210X297MM KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	10,0000	50,00	PACOTE -12,8	500,00
00035	BC-16-046121	PISTOLA PARA COLA QUENTE. KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	5,0000	23,90	UNIDADE -0,29	119,50
00036	BC-16-016120	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS., 26/6 KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	20,0000	19,90	UNIDADE -9,5	398,00
00037	BC-16-024952	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0 KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	50,0000	5,90	CAIXA -9,92	295,00
00038	BC-16-024953	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0 KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	50,0000	7,50	CAIXA -8,2	375,00
00039	BC-16-016115	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	1.500,0000	0,35	UNIDADE -12,5	525,00
00040	BC-16-024959	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	1.500,0000	0,65	UNIDADE -21,69	975,00
00041	BC-16-025024	ENVELOPE OFÍCIO . KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	500,0000	0,30	UNIDADE -37,5	150,00
00042	BC-16-099826	PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTEÇ/ABAS E ELÁSTICO 23,5X35,5CMX30(UNID) KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	40,0000	4,20	UNIDADE -0,24	168,00
00043	BC-16-028374	PASTA COM TRILHO PLASTICA KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	200,0000	6,50	UNIDADE -3,27	1.300,00
00044	BC-16-025021	CADERNO CAPA DURA . KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	5,0000	26,00	UNIDADE -8,48	130,00
00045	BC-16-025019	ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS, COLORIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	5,0000	10,50	CAIXA -16,86	52,50
00046	BC-16-024935	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	20,0000	10,00	UNIDADE -13,49	200,00
00047	BC-16-032034	BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRÍLICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	2,0000	48,00	UNIDADE -2,99	96,00
00048	BC-16-071501	CAIXA ARQUIVO KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	30,0000	8,90	UNIDADE -0,22	267,00
00049	BC-16-122983	CALCULADORA 12 DIGITOS. KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	5,0000	36,00	UNIDADE -11,68	180,00
00050	BC-16-017425	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUA, 18ML. KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	20,0000	3,50	UNIDADE 0	70,00
00051	BC-16-016777	ESTILETE GRANDE COM LÂMINA DE AÇO INOX, COM TRAVA DE SEGURANÇA KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	5,0000	5,00	UNIDADE -3,1	25,00
00052	BC-16-003238	FITA DECORATIVA. KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	3,0000	12,00	ROLO -4,15	36,00
00053	BC-16-027823	FITA GOMADA 38MM X 50M. KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	20,0000	20,00	UNIDADE -0,79	400,00
00054	BC-16-016203	PASTA CLASSIFICADOR KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	150,0000	25,00	UNIDADE -11,94	3.750,00
00055	BC-16-071497	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	30,0000	9,20	UNIDADE -16,44	276,00
00056	BC-16-026717	Pasta plástica polionda, 4,5 cm, tamanho ofício, c/abas e elástico, 1ª qualidade KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..	20,0000	8,90	UNIDADE -4,61	178,00
00057	BC-16-098189	PASTA SUSPensa CARTÃO 200G,TAMANHO OFICIO 238X360MM(UNI)			UNIDADE	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
344/2004  
1º ANO  
FRANCISCO CARNEIRO

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00058	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME.. BC-16-028375	TINTA PARA CARIMBO AZUL E OU PRETA CX COM 12 UNIDADES	200,0000	3,00	-22,08 CAIXA	600,00
00059	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME.. BC-99-019764	TNT	15,0000	5,00	-5,3 METRO	75,00
00060	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME.. BC-16-122986	PASTA PAR ARQUIVO MORTO.	20,0000	3,90	-15,77 UNIDADE	78,00
00061	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME.. BC-16-024971	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	50,0000	9,50	-0,31 CAIXA	475,00
	KÁTYA SORAYA M. DA SILVA-ME..		30,0000	7,40	-0,4	222,00

DE LICITAÇÃO

345 2014

7





Ceará  
Governo Municipal de Piquet Carneiro

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor  
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº 2024.04.02.01

Pag.: 4

KÁTIA SORAYA M. DA SILVA-ME..

- DOTAÇÃO : 2.073 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.16

00001	APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO	UNIDADE	20,0000	1,00	20,00	Vencedor
00002	BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS	UNIDADE	25,0000	1,40	35,00	Vencedor
00003	BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS	UNIDADE	35,0000	0,30	10,50	Vencedor
00004	CANETA ESFEROGRÁFICA;;	CAIXA	7,0000	90,00	630,00	Vencedor
00005	CANETA MARCA TEXTO .	UNIDADE	40,0000	2,20	88,00	Vencedor
00006	CLIPS 4/0 C/50 UNID	CAIXA	80,0000	4,75	380,00	Vencedor
00008	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM	UNIDADE	1.500,0000	2,00	3.000,00	Vencedor
00009	GRAMPEADOR 23/8	UNIDADE	20,0000	89,90	1.798,00	Vencedor
00010	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	CAIXA	50,0000	9,00	450,00	Vencedor
00011	PAPEL A4;	RESMA	300,0000	29,00	8.700,00	Vencedor
00012	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	UNIDADE	100,0000	18,90	1.890,00	Vencedor
00013	PASTA A-Z LOMBO LARGO	UNIDADE	100,0000	18,90	1.890,00	Vencedor
00014	PASTA CANALETA OFÍCIO	UNIDADE	100,0000	5,50	550,00	Vencedor
00015	Tesoura em Inox de uso escolar	UNIDADE	35,0000	5,50	192,50	Vencedor
00016	FITA GOMADA 36MM X 50M,EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA	UNIDADE	50,0000	43,50	2.175,00	Vencedor
00017	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0	CAIXA	50,0000	8,00	400,00	Vencedor
00018	COLA EM BASTÃO..	UNIDADE	20,0000	1,50	30,00	Vencedor
00019	COLA EM BASTÃO GROSSA.	UNIDADE	10,0000	2,90	29,00	Vencedor
00020	COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR	UNIDADE	10,0000	6,50	65,00	Vencedor
00021	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA ACO INOX	UNIDADE	30,0000	3,90	117,00	Vencedor
00022	LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, MEDINDO 17CM DE COMPRIMENTO	UNIDADE	60,0000	0,70	42,00	Vencedor
00023	LIVRO PONTO TAMANHO OFÍCIO.	UNIDADE	10,0000	39,90	399,00	Vencedor
00024	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	15,0000	63,00	945,00	Vencedor
00025	PERFURADOR PARA PAPEL	UNIDADE	15,0000	18,50	277,50	Vencedor
00026	PERFURADOR PARA PAPEL - G	UNIDADE	15,0000	280,00	4.200,00	Vencedor
00027	PINCEL ATÔMICO .	UNIDADE	25,0000	5,50	137,50	Vencedor
00028	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA.	UNIDADE	5,0000	32,50	162,50	Vencedor
00029	PRANCHETA EM POLIESTIRENO	UNIDADE	15,0000	22,00	330,00	Vencedor
00030	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO	UNIDADE	15,0000	5,50	82,50	Vencedor
00031	RÉGUA COMUM .	UNIDADE	30,0000	1,50	45,00	Vencedor
00032	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UNIDADE	30,0000	4,50	135,00	Vencedor
00033	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 MM X 50M, BOA ADERÊNCIA	UNIDADE	35,0000	17,50	612,50	Vencedor
00034	PAPEL 60KG A4 210X297MM	PACOTE	10,0000	50,00	500,00	Vencedor
00035	PISTOLA PARA COLA QUENTE.	UNIDADE	5,0000	23,90	119,50	Vencedor
00036	GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS, 26/6	UNIDADE	20,0000	19,90	398,00	Vencedor
00037	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0	CAIXA	50,0000	5,90	295,00	Vencedor
00038	CLIPS EM AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0	CAIXA	50,0000	7,50	375,00	Vencedor
00039	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM	UNIDADE	1.500,0000	0,35	525,00	Vencedor
00040	ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM	UNIDADE	1.500,0000	0,65	975,00	Vencedor
00041	ENVELOPE OFÍCIO .	UNIDADE	500,0000	0,30	150,00	Vencedor



Proponente						
Seq	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00042	PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTEÇ/ABAS E ELÁSTICO 23,5X35,5CMX30(UNID)	UNIDADE		40,0000	4,20	168,00 Vencedor
00043	PASTA COM TRILHO PLASTICA	UNIDADE		200,0000	6,50	1.300,00 Vencedor
00044	CADERNO CAPA DURA .	UNIDADE		5,0000	26,00	130,00 Vencedor
00045	ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS, COLORIDO, CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA		5,0000	10,50	52,50 Vencedor
00046	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03	UNIDADE		20,0000	10,00	200,00 Vencedor
00047	BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRÍLICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM	UNIDADE		2,0000	48,00	96,00 Vencedor
00048	CAIXA ARQUIVO	UNIDADE		30,0000	8,90	267,00 Vencedor
00049	CALCULADORA 12 DIGITOS.	UNIDADE		5,0000	36,00	180,00 Vencedor
00050	CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUA, 18ML	UNIDADE		20,0000	3,50	70,00 Vencedor
00051	ESTILETE GRANDE COM LÂMINA DE AÇO INOX, COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNIDADE		5,0000	5,00	25,00 Vencedor
00052	FITA DECORATIVA.	ROLO		3,0000	12,00	36,00 Vencedor
00053	FITA GOMADA 38MM X 50M.	UNIDADE		20,0000	20,00	400,00 Vencedor
00054	PASTA CLASSIFICADOR	UNIDADE		150,0000	25,00	3.750,00 Vencedor
00055	PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO	UNIDADE		30,0000	9,20	276,00 Vencedor
00056	Pasta plástica polionda, 4,5 cm, tamanho ofício, c/abas e elástico, 1ª qualidade	UNIDADE		20,0000	8,90	178,00 Vencedor
00057	PASTA SUSPENSA CARTÃO 200G.TAMANHO OFICIO 238X360MM(UNI)	UNIDADE		200,0000	3,00	600,00 Vencedor
00058	TINTA PARA CARIMBO AZUL E OU PRETA CX COM 12 UNIDADES	CAIXA		15,0000	5,00	75,00 Vencedor
00059	TNT	METRO		20,0000	3,90	78,00 Vencedor
00060	PASTA PAR ARQUIVO MORTO.	UNIDADE		50,0000	9,50	475,00 Vencedor
00061	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CAIXA		30,0000	7,40	222,00 Vencedor

**Total da dotação :** 41.734,50  
**Total do proponente :** 41.734,50  
**Total geral :** 41.734,50

30 DE LICITAÇÃO  
 307/2024  
 9  
 TRUQUET CARNEIRO